Mikronjesia "Ermis - Kest shpk"

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

2010

( Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés )

Nr Pérshkrimi i Elementéve e OnG £ i
Raportuese Paraardhése
| [TEARDHURAT 13,772,501 1,341,002
p Té ardhura nga interesat 42 0
» Té ardhura nga konvertimet 0 2
» Té ardhura nga shitjet 3,772,459 1,341,000
1l [SHPENZIMET =1+2+3+445 3,532,418 1,237,239
1 |Shpenzime pér materiale 0 0
» Inventar né celje
» Shpenzimet pér mallrat e prodhuara 0
» Inventari né fund té vitit 0
2 |Shpenzime personeli 280,800 310,107
» Pagat 216,000 233,720
» Siguracion 64,800 76,387
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 300,000 0
4 |Té tjera 2,951,618 927,132
» Energji uji,fax,telefon,internet 158,284
» Shpenzime té garkullimit t& mallit e transportit
» Benzing/Nafté/Gaz 411,000
» Qera ambjenti 0
» Pagesa
» Taksat Doganore e Bashkiake 43,870 46,008
» Shpenzime administrative, mirémbajtje dhe té tjera 2,328,796 878,700
» Penalitete ;
» Komisione Bankare 9,668 2,424
5 |Shpenzime financiare 0 0
» Interesa té paguara dhe komisione bankare
» Humbje nga konvertimi 0
>
A [Fitimi para tatimeve 240,083 103,763

>

6 |Tatimi mbi fitimin

B |Fitimi pas tatimit




Mikronjesia "Ermis - Kest shpk"

Pasqyra e té& Ardhurave dhe Shpenzimeve

2010

( Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksionit )

Nr Pershkrimi i Elementeve Rt e
Raportuese | Para ardhese
| Te ardhurat 3,772,501| 1,341,002
1 Te ardhura nga shitjet 3,772,459 1,341,000
» mallrat 0
» produktet 0
» sherbimet 3,772,459 1,341,000
2 Nga veprimtarite e shfrytezimit 42 2
» fitimet nga shitja e AAGJM+AAJM 0
» fitimet nga Investimet pasuri patundeshme 0
» gjobat per vonesa 0 e
» ndryshimet ne kursin e kembimit 0 0
» te ardhura nga interesat 42
S
3 Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces 0 0
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta, e kapitalizuar 0 0
| Shpenzimet 3,532,418 1,237,239
1 Mallrat,lendet e para,sherbimet per veprimtarine paresore 0
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit qe nuk lidhen me
S e e i " 2,540,618 927,132
veprimtarine kryesore
» shpenzimet pér mbaijtjen e llogarive 0
» késhillim, shpenzimet pér zyrén, sigurimet, 2,487,080 878,70C
» shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe punés kérkimore 0 (
» shpenzimet e lidhura_me krijimin & provizioneve 0 C
» shumat e parashikuara pér llogarité e arkétueshme t& dyshimta et] 0 (
» humbjen nga shitje afatgjata materiale dhe investimeve né aktive t& patundshme 0 (
» gjobave dhe ndéshkimeve, humbja neto gé vjen nga ndryshimi i kursit t& kémbimi 0 (
» ndryshimet né vierén e kérkesave pér t'u arkétuar dhe detyrimeve ndaj furnitoréve 0 (
» Shpenzime per taksa 43,870 46,00¢
» shpenzime transporti
» komisione bankare 9,668 2,42
3 Shpenzime per personelin 280,800 310,107
» pagat 216,000 233 72/
Shperblimet 216,000 233,72
Pagat per lejet vietore 0 l
| Festat dhe kompensime te tjera monetare dhe jo monetare 0 1
» sigurimet shogerore 64,800 76,38
» sigurimet per pension 0 |
4 Amortizimet dhe zhvleresimet 300,000
5 Shpenzime te tjera 411,000 I
Totali shpenzimeve ( shumat ) 3,532,418 1,237,23
]| Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 240,083 103,76
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
» Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
» Fitimet (humbijet) nga kursi i kémbimi
v Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0
v Fitimi (humbja) para tatimit 240,083 103,76
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin .
Vi Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 240,083 103,76




SHENIMET SHPJEGUESE

"Ermis - Kest shpk", ka si aktivitet: Projektim,mbikgyrje e kolaudim punime ndertimi
Ne hartimin e bilancit, jane zbatuar politikat e kontabilitetit te rregjistrimit te dyfishte, ne baze te Standartit Nr.15.
Eshte bere vleresimi | transaksioneve te kryera, ne baze te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Hartuesi : Per Drejtimin e Mikronjesise
Teuta Lulo g Kostaq Minxuri




Emértimi Mikronjésisé Ermis Kest shpk

NIPT -i K91417033C
Adresa e Selisé Bulevardi Zhan D' Ark

Tirané
Data e krijimit 2/12/2009

Nr.i Rregjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE
(MIKRONJESITE )

( Né zbarim té Standartit Kombétar té Kontabilitetit Nr.15 )

Viti 2010

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2010
; Deri 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 1/29/2011




Mikronjésia "Ermis - Kest shpk"

Pasgyrat Financiare té Vitit 2010

o Periudha Periudha
. A K T I V E T Sl Raportuese Paraardhése
' | AKTIVET AFATSHKU RTRA iy 3,654,696 © 1,272,505
1 Aktivet monetare 2 1,477,706 531,405
» Banka 3 1,073,204 509,303
» Arka 4 404,502 22,102
2 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 5 2,176,990 741,100
» Kérkesa té arkétueshme 6 2,176,990 741,100
B Té tjera té arkétueshme 7 0 0
» Instrumenta té tjera financiare dhe borxhi 8 0 0
» Debitoré té tjeré 9 0 0
3 Inventari 10 0 0
» Léndétepara 11 0 0
» Prodhim né proces 12 0 0
» Produkte té gatshme 13 0 0
» Mallra pér rishitje 14 0 0
» Parapagesa pér furnizime 15 0
> 16
> 17
I ; TAKTIVET AFATGIATA 18 1,200,000 0
1 Aktive afatgjata materiale 19 1,200,000 0
» Toka 20 0 0
» Ndértesa 21 0 0
» Makineri dhe pajisje 22 0 0
B Aktive té tjera afatgjata materiale 23 1,200,000 0
2 Aktive té tjera afatgjata 24 0 0
Totali i Aktiveve| 25 4,854,696 1,272,505
Ne PASIVET DHE KAPITALI Shénime S Srido i
_ Raportuese Paraardhése
1 " PASIVET AFATSHKURTRA 26 ' 2,200,849 358,742
1 Huamarrjet 27 0 0
» Overdraftet bankare 28 0 0
» Huamarrje afatshkurtra 29 0 0
2 Detyrimet tregtare 30 2,200,849 358,742
» Té pagueshme ndaj furnitoréve a3l 1,768,191 135,460
B Té pagueshme ndaj punonjésve 32 408,936 192,936
» Detyrime pér Sigurime Shog. Shénd. 33 16,200 15,838
» Detyrime tatimore pér TAP-in 34 0
B Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin 35 0 0
» Detyrime tatimore pér Tvsh-né 36 0 0
» Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim 37 0 0
B Kreditoré té tjeré 38 0 0
» Parapagimet e arkétuara 39 7.522 0
» Detyrime pér taksa bashkiake 40 14,508
n . PASIVET [AEATGIATA - n 0
1 Huat afatgjata 42 0 0
> 43 0 0
2 Tétjera afatgjata | 44 0 0
» i 45 0 0
mE KAPITALL 00 A6 2,653,847 913,763
1 Kapitali i Pronarit 3 47 2,310,000 810,000
1 Fitimi (Humbja) e mbartur 103,763
2 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 48 240,083 103,763
3 Térhegjet e Pronarit . 49 0 0
Totali i Pasiveve 50 4,854,696 1,272,505
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